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Naszemu koledze

JJaacckkoowwii  GGoommóółłccee

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

OOjjccaa
składa

Zespół Redakcji „Informatora Ochoty i Włoch”

JESTEŚMY PODEJRZANI
„Użyt kow ni ku, do stęp do stro ny www.in fo cho ty.waw.pl zo stał za blo ko wa ny.

Stro na zo sta ła uzna na przez fil try re pu ta cyj ne za po dej rza ną”.

Ta ki ko mu ni kat wy świe tla się we wszyst kich kom pu te rach urzę du dziel ni cy Wło chy. Ozna cza to, że urzęd -
ni cy we Wło chach nie mo gą łą czyć się z na szym por ta lem. Sys tem in for ma tycz ny w tym urzę dzie jest ta ki
sam, jak ten, któ ry ob słu gu je ra tusz. Co ozna cza, że w ca łym ra tu szu nie moż na wy świe tlać stron na szej ga ze -
ty. Nie moż na rów nież wejść na por tal „In for ma to ra Żo li bo rza”. Natomiast bez ogra ni czeń moż na oglą dać
„Ga ze tę Sto łecz ną” i in ne ga ze ty sto łecz ne i lo kal ne. Jak wy ni ka z ko mu ni ka tu, ma my kiep ską re pu ta cję i je -
ste śmy dla pre zy dent War sza wy Han ny Gron kie wicz -Waltz po dej rza ni. No cóż. W cza sach tę pie nia wol ne go
sło wa nic nas już nie dzi wi. 

Ma my tyl ko proś bę do Agen cji Bez pie czeń stwa We wnętrz ne go, że by nie od wie dza ła nas o szó stej ra no.
Za pra sza my tak oko ło dzie sią tej.                                                                                                                  Redakcja
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Ze spół dy plo mo wa nych fi zjo te ra peu tów i le ka rzy pra cu ją cych w fir mie
Fi zjo Med Po land ist nie ją cej od 1997r udo wod nił, że po pra wa re zer wy
ru cho wej w sta wie ob ję tym cho ro bą zwy rod nie nio wą oraz przy wró ce nie
pra wi dło we go na pię cia ota cza ją cych staw tka nek mięk kich po wo du je
znacz ną po pra wę funk cji oraz re duk cję do le gli wo ści pa cjen ta. To zmie -
nia do tych cza so we spoj rze nie na re ha bi li ta cję krę go słu pa i sta wów.

PRZEŁOM W LECZENIU
BÓLU KRĘGOSŁUPA I STAWÓW! 
PRZECZYTAJ KONIECZNIE

Bemowo – ul. Tka czy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.te ra pia -ma nu al na.com

– Pra co wa li śmy
nad do bo rem od po wied -
nich tech nik ma nu al nych
uzna nych w świe cie me -
dycz nym od kil ku lat.
W tym okre sie po mo gli -
śmy kil ku ty siąc om lu dzi!
Dziś wie my, że wy ni ki na -
szych ob ser wa cji oraz do -
świad cze nie, któ re po sia -
da my umo żli wia nam sku tecz ne le cze nie
wie lu dys funk cji na rzą du. TToo  pprrzzee  łłoomm
ww rree  hhaa  bbii  llii  ttaa  ccjjii – twier dzi pan Krzysz tof
Na rosz szef ze spo łu te ra peu tycz ne go.
– Tech ni ki, któ re wy bra li śmy do na szej
pra cy są bar dzo sub tel ne, a co za tym
idzie nie po wo du ją po wi kłań czy li po gor -
sze nia sta nu pa cjen ta. Jed nym sło wem
mo że być tyl ko le piej!

Le ka rze, któ rzy ob ser wu ją wy ni ki na -
szej pra cy, są zdu mie ni. Ma jąc do tąd
do dys po zy cji tyl ko fi zy ko te ra pię zda ją
so bie spra wę z ogra ni czeń. Dziś ina -
czej pa trzą na mo żli wo ści re ha bi li ta cji
or to pe dycz nej.

Naj lep sze efek ty uzy sku je my w re ha bi -
li ta cji: ssttaa  nnóóww  zzwwyy  rroodd  nniiee  nniioo  wwyycchh  ssttaa  --
wwóóww,,  ddyyss  kkoo  ppaa  ttiiii,,  bbóó  lluu  kkoo  llaann,,  bbóó  lluu  bbiioo  ddrraa,,
bbóó  lluu  ggłłoo  wwyy,,  nneerr  wwoo  bbóó  llaacchh,,  rrwwyy  kkuull  sszzoo  wweejj,,
zzee  ssppoo  łłuu  bboo  llee  ssnnee  ggoo  bbaarr  kkuu,,  łłookk  cciiaa  ttee  nnii  ssii  --
ssttyy  ii ggooll  ffii  ssttyy,,  zzee  ssppoo  llee  cciiee  śśnnii  nnaadd  ggaarrsstt  kkaa..

PPoo ppiieerrww  sszzeejj  kkoonn  ssuull  ttaa  ccjjii
wwiiee  mmyy,,  cczzyy  jjee  ssttee  śśmmyy  ww ssttaa  --
nniiee  CCii  ppoo  mmóócc..

A oto kil ka opi nii na szych
pa cjen tów:

Pa weł l. 51 – Je stem neu ro -
chi rur giem. Od lat cier pia łem
z po wo du bó lu krę go słu pa,
jed nak de cy zję o ope ra cji od -
wle ka łem. Moi ko le dzy da li mi

wi zy tów kę Pa na Na ro sza i zde cy do wa łem
się na re ha bi li ta cję. Nie zda wa łem so bie
do tąd spra wy, że jest mo żli we usu nie cie
mo ich pro ble mów bez ope ra cji. Po le cam.

Ma ria l. 69 – Mo je ko la no nie po zwa la -
ło mi wyjść z do mu, ból był tak du ży. Cór -
ka wo zi ła mnie na re ha bi li ta cję do Fi zjo
Me du i dziś już pierw szy raz od ro ku sa ma
po szłam do skle pu!

Bar dzo Wam dzię ku ję.
Ka zi mie ra l. 72 – Od lat le czy łam swój

cho ry bark nie spa lam w no cy ze wzglę du
na ból, w dzień nie mo głam ru szyć rę ką.
Po kon sul ta cji na bra łam na dziei dziś śpię
w no cy spo koj nie, i na dal pra cu je my
nad ru cho mo ścią. Bar dzo się cie szę wspa -
nia li te ra peu ci,

Je stem szczę śli wa, że tra fi łam na ta -
kich lu dzi

Badania będą prowadzone 
od 16 listopada do 1 grudnia. Licz -
ba miejsc ogra ni czo na.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE

Konkurs ofert
WWssppóóllnnoottaa  MMiieesszzkkaanniioowwaa  LLeelleecchhoowwsskkaa  55  

poszukuje

wwyykkoonnaawwccyy  ddoocciieepplleenniiaa  bbuuddyynnkkuu..

Kontakt dla oferentów i odbiór dokumentacji
AAddmmiinniissttrraaccjjaa  DDoommóóww  MMiieesszzkkaallnnyycchh  „„FFeelliixx””

uull.. RRaaddoommsskkaa  1100//1122
tteell..  882244  0033  0011

Oferty zbierane będą do 8 grudnia 2011 r.

OOU po dzie lo ny jest na dwie
stre fy – Z1 oraz Z2, któ re wpro wa -
dza ją sze reg ogra ni czeń w za kre sie
prze zna cze nia i spo so bu ko rzy sta -
nia z te re nów nim ob ję tych.

W stre fie Z1 obo wią zu je m.in.:
za kaz prze zna cza nia te re nów i lo -
ka li za cji bu dyn ków pod za bu do wę

miesz ka nio wą, miesz ka nio wo -usłu -
go wą, za gro do wą, zwią za ną ze sta -
łym lub cza so wym po by tem dzie ci
i mło dzie ży, szpi ta li i do mów opie -
ki spo łecz nej. W stre fie Z1 za ka zu -
je się tak że zmia ny funk cji bu dyn -
ków ist nie ją cych, na bu dyn ki o wy -
mie nio nych funk cjach.

W stre fie Z2 za ka zu je się prze -
zna cza nia te re nów i lo ka li za cji
bu dyn ków pod szpi ta le i do my
opie ki spo łecz nej oraz pod za bu -
do wę zwią za ną ze sta łym lub cza -
so wym po by tem dzie ci i mło dzie -
ży, a ta kże za ka zu je się zmia ny
funk cji bu dyn ków ist nie ją cych,
na bu dyn ki o funk cjach j. w.

OOU okre śla ta kże wy ma ga nia
tech nicz ne do ty czą ce bu dyn ków
ob ję tych ob sza rem, w za kre sie
od po wied nich izo la cji aku stycz -
nych bu dyn ków no wo  pro jek to -
wa nych i już ist nie ją cych.

Uchwa ła OOU oraz do ku men -
ty źró dło we znaj du ją się do wglą -
du w sie dzi bie Urzę du Mar szał -
kow skie go Wo je wódz twa Ma zo -
wiec kie go w War sza wie oraz udo -
stęp nio ne są na je go stro nie in ter -
ne to wej. In for ma cje na te mat
OOU za miesz cza ne są tak że
na stro nie Lot ni ska Cho pi na
www.od po wie dzial ne lot ni sko.pl,
a w każ dy po nie dzia łek

w godz. 18.00–20.00, w Szko le
Pod sta wo wej nr 227, przy ul.
Astro nau tów 17 udzie la ne są bez -
płat ne po ra dy praw ne dla miesz -
kań ców nie ru cho mo ści po ło żo -
nych w gra ni cach stre fy OOU
(jest to ini cja ty wa rad nych dziel -
ni cy Wło chy).

Zgod nie z art. 136 usta wy Pra wo
ochro ny śro do wi ska, w ra zie ogra -
ni cze nia spo so bu ko rzy sta nia ze
śro do wi ska, w wy ni ku usta no wie -
nia ob sza ru ogra ni czo ne go użyt ko -
wa nia wła ści wy mi w spra wach
spor nych do ty czą cych wy so ko ści
od szko do wa nia lub wy ku pu nie ru -
cho mo ści są są dy po wszech ne.

Obo wią za ny do wy pła ty od -
szko do wa nia lub wy ku pu nie ru -
cho mo ści jest ten, któ re go dzia -
łal ność spo wo do wa ła wpro wa dze -
nie ogra ni czeń w związ ku z usta -
no wie niem ob sza ru ogra ni czo ne -
go użyt ko wa nia.

W ra zie okre śle nia na ob sza rze
ogra ni czo ne go użyt ko wa nia wy -
ma gań tech nicz nych do ty czą cych
bu dyn ków, szko dą są ta kże kosz ty
po nie sio ne w ce lu wy peł nie nia
tych wy ma gań przez ist nie ją ce bu -
dyn ki, na wet w przy pad ku bra ku
obo wiąz ku pod ję cia dzia łań
w tym za kre sie.

Dariusz Kałwajtys

Obszar ograniczonego
użytkowania 

OOU jest wy mo giem usta wo wym. Uchwa lo ny zo stał 20 czerw ca
br. przez Sej mik Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go. Po sta no wie nia
wy ni ka ją ce z uchwa ły OOU dla Por tu Lot ni cze go im. Fry de ry ka
Cho pi na obo wią zu ją od sierp nia.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7202



Już rok z ha kiem trwa bu do wa
pie szej kład ki nad uli cą Wa wel ską.
Wpro wa dze nie na bu do wę mia ło
miej sce 20 wrze śnia 2010 r. Je śli do -
da my do te go fa zę pro jek to wą,
opar tą o wcze śniej sze uzgod nie nia
kon ser wa tor skie i obieg sto sow nych
do ku men tów, to co fa my się jesz cze
o je den rok. A je śli się gnie my da lej,
to do bi je my ro ku 2008, kie dy to czy -
ły się in ten syw ne za bie gi o re mont
tej ku py zło mu.

Z roz mo wy z rzecz nicz ką  Za rzą -
du Dróg Miej skich Ur szu lą Nel ken
wy ni ka ło wte dy, że in we stor
(ZDM)  za bez pie czył na naj bliż sze
dwa la ta 20 mln zł na re mon ty 14
z 50 sto łecz nych kła dek. W tych 14
znaj do wa ła się kład ka nad uli cą
Żwir ki i Wi gu ry przy ul. 17 Stycz nia
i nad Wa wel ską. Jak utrzy my wał
Ma ciej Bier naw ski, na czel nik wy -
dzia łu mo stów, ta ostat nia mia ła
być ro ze bra na i zbu do wa na
na no wo.

W tej sy tu acji z ini cja ty wy spo -
łecz no ści ochoc kiej pod ję ta zo sta -
ła pró ba wi zu ali za cji przy szłej
kład ki. Pa dły wte dy zna ko mi te
pro po zy cje m.in. kład ki nad Wa -
wel ską ob sa dzo nej zie le nią – patrz
most w Pa ry żu (Via duc des Arts)
i mu rek wkom po no wa ny w prze -
strzeń krze wów od gra dza ją cy Tra -
sę Ła zien kow ską od Zie leń ca
Wiel ko pol ski. Roz wią za nie ta kie,
we dług pro jek tu S. Niem czy ka,

za sto so wa no w Cze cho wi cach -
-Dzie dzi cach. Po dob ny obiekt ma -
łej ar chi tek tu ry wpi sał by się wte dy
w pro jekt re wi ta li za cji za byt ko we -
go Zie leń ca, za miast po trzeb nych
tu ze wzglę dów zdro wot nych
i aku stycz nych (pla ce za baw)
ekra nów dźwię ko chłon nych. Sze -
ro ko na ten te mat pi sał wów czas
„In for ma tor Ocho ty”.

Za rów no Nel ken, jak i Bier naw -
ski nie skre śli li z gó ry te go po my -
słu. Od nio słam wra że nie, że uda
się za ra zić ich pro po no wa ną wi zją.

Ta ki „mo stek” łą czył by Zie le niec
Wiel ko pol ski, Ogród Jor da now ski
i Po le Mo ko tow skie, któ re aż
do wy bu do wa nia Tra sy Ła zien kow -
skiej by ły jed nym cią giem zie le ni.

Sta ło się jak zwy kle. Mi mo po -
kaź nych na kła dów fi nan so wych,
je śli odło ży my na bok po chyl nie,
bu do wa na od pod staw kład ka nie
róż ni się od po przed niej. Cięż ka,
pła ska i zwa li sta, da le ka od ocze -

ki wań, tnie zie leń ce za miast je łą -
czyć. Szan sa na zmia nę wi ze run ku
te go miej sca zo sta ła zmar no wa na.
Ka ga niec na ło żo ny przez kon ser -
wa to ra za byt ków na Zie le niec

Wiel ko pol ski bę dzie się od bi jał
czkaw ką ko lej ne de ka dy.

– Za koń cze nie ro bót bu dow la -
nych pla no wa ne jest na 15 grud nia
te go ro ku – mó wi Mag da le na Za -

goń czyk z ZDM. Nie zna czy to
jed nak, że bę dzie to rów no znacz ne
z do pusz cze niem kład ki do użyt -
ko wa nia. Roz pocz nie się wte dy
pro ce du ra od bior cza. Opi nię wy -
ra zić mu si Pań stwo wa Straż Po żar -
na i Pań stwo wa In spek cja Sa ni tar -
na (czyż by cho dzi ło o ja kość far by
an ty ko ro zyj nej na ba lu stra dach?).
W przy pad ku po zy tyw nej oce ny
do gry wcho dzi nad zór bu dow la ny
z ca łą do ku men ta cją po wy ko naw -
czą i urzęd ni czym obie giem do ku -
men tów. Nie moż na dzi siaj okre -
ślić ile cza su to zaj mie.

To błąd i bez tro ska ZDM i mia -
sta. Wa wel ska pę ka w szwach od
nad mia ru sa mo cho dów. Bus pas,
choć bez cen ny dla pa sa że rów ko -
rzy sta ją cych z miej skiej ko mu ni -
ka cji, nie wpły wa na po pra wę
prze lo to wo ści uli cy Wa wel skiej.

„Tym cza so wa” sy gna li za cja
świetl na w miej scu bu do wa nej
kład ki, być mo że wy god na dla pie -
szych, od prze szło ro ku sku tecz nie
ha mu je ruch na tra sie i jest przy -
czyn kiem do złej oce ny pra cy urzę -
du mia sta. W imie niu kie row ców
za le cam spiąć dzia ła nia na ty le, by
jesz cze w tym ro ku ka len da rzo -
wym przy wró cić pier wot ny stan ru -
chu pie sze go i ko ło we go.

An na Zbyt niew ska
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IInnffoorrmmaattoorr::  PPaa  nniiee  DDookk  --
ttoo  rrzzee,,  cczzyymm  OOttii  ccoonn  IInn  ttii  ggaa
rróó  żżnnii  ssiięę  oodd iinn  nnyycchh  ddoo  --
ssttęępp  nnyycchh  aappaa  rraa  ttóóww  ssłłuu  --
cchhoo  wwyycchh??

DDrr  RRyy  sszzaarrdd  MMii  kkoo  łłaa  jjeeww  --
sskkii:: Li sta za let i in no wa cji jest dłu ga, wy mie -
nię za tem dwie naj istot niej sze. Po pierw sze,
jest to naj mniej szy na świe cie apa rat słu cho -
wy z łącz no ścią bez prze wo do wą, a więc po za
wspie ra niem nor mal ne go sły sze nia po zwa la
na bez prze wo do we łą cze nie się z te le fo na mi
ko mór ko wy mi oraz in ny mi urzą dze nia mi au -
dio, jak np. te le wi zor czy te le fon sta cjo nar ny.
Po dru gie, w przy pad ku no sze nia dwóch apa -
ra tów słu cho wych przy ubyt kach obu usz -

nych, dwa apa ra ty Oti con In ti ga dzia ła ją jak
jed no urzą dze nie i współ pra cu ją ze so bą, co
do tych czas by ło nie mo żli we w tak zmi nia tu -
ry zo wa nych apa ra tach słu cho wych.

CCzzee  mmuu  ssłłuu  żżyy  „„wwssppóółł  pprraa  ccaa  aappaa  rraa  ttóóww  ssłłuu  --
cchhoo  wwyycchh  mmiięę  ddzzyy  ssoo  bbąą””??

RRMM::  Po zwa la na lep sze sły sze nie i ro zu -
mie nie mo wy w trud nych wa run kach aku -
stycz nych (np. w gwar nej re stau ra cji lub
na ru chli wej uli cy) oraz umo żli wia lep szą lo -
ka li za cję źró dła dźwię ku dzię ki prze strzen ne -
mu sły sze niu. 

CCzzyy  ww zzwwiiąązz  kkuu  zz ttyymm  zzaa  llee  ccaa  ssiięę  nnoo  sszzee  nniiee
ddwwóócchh  aappaa  rraa  ttóóww  ssłłuu  cchhoo  wwyycchh  pprrzzeezz  oossoo  bbyy
mmaa  jjąą  ccee  nniiee  ddoo  ssłłuucchh  ww oobbuu  uusszzaacchh??

RRMM::  Z ca łą pew no ścią ta kie roz wią za nie

jest dla nich bar dzo ko rzyst ne. Ka żdy mój pa -
cjent, któ re mu za le ci łem no sze nie dwóch
apa ra tów, po twier dzi mo je sło wa.

CCzzyymm  rróó  żżnnii  ssiięę  ssłłyy  sszzee  nniiee  ww jjeedd  nnyymm  oodd ssłłyy  --
sszzee  nniiaa  ww ddwwóócchh  aappaa  rraa  ttaacchh  ssłłuu  cchhoo  wwyycchh??

RRMM::  Ha łas oto cze nia utrud nia ro zu mie nie
mo wy. Dla osób z ubyt kiem słu chu wy od ręb -
nie nie po szcze gól nych gło sów jest trud ne.
Mózg po trze bu je in for ma cji z obu uszu, aby
sku tecz nie roz ró żniać dźwię ki w trud nych sy -
tu acjach słu cho wych, ta kich jak roz mo wa
w za tło czo nej ka wiar ni lub w po miesz cze niu,
do któ re go do bie ga ją ha ła sy prze je żdża ją cych
uli cą po jaz dów. Dwa apa ra ty słu cho we po -
zwa la ją wspo móc na tu ral ną zdol ność mó zgu
do tłu mie nia ha ła sów do cho dzą cych z tła,

dzię ki cze mu mo wa sta je się bar dziej wy raź na.
KKoo  mmuu  zzaa  tteemm  zzaa  llee  cciiłł  bbyy  PPaann  nnoo  sszzee  nniiee  aappaa  --

rraa  ttóóww  OOttii  ccoonn  IInn  ttii  ggaa??
RRMM::  Te apa ra ty słu cho we prze zna czo ne są

dla osób ze śred nie go stop nia ubyt kiem słu -
chu ocze ku ją cych dys kret ne go roz wią za nia,
któ re spraw dzi się w ka żdej sy tu acji. Szcze -
gól nie za le cam wy pró bo wa nie dwóch apa ra -
tów słu cho wych, by od nieść peł ną ko rzyść
z funk cji bez prze wo do wej łącz no ści uła twia ją -
cej na tu ral ne sły sze nie. Apa ra ty Oti con In ti ga
są świet nym roz wią za niem za rów no dla
pierw szo ra zo wych użyt kow ni ków jak i pa cjen -
tów, któ rzy ko rzy sta li już wcze śniej z apa ra tów.

Jesienna promocja firmy Fonikon
Osoby, które zdecydują się zakupić w listopadzie lub grudniu dwa

aparaty słuchowe otrzymają 500 zł upustu. Ilość aparatów w promocji
ograniczona. Promocja potrwa do 2 grudnia.

Wstydzisz się wielkiego aparatu słuchowego?
Już nie musisz!

OOttiiccoonn  IInnttiiggaa  --  NNoowwoocczzeessnnyy  aappaarraatt  ssłłuucchhoowwyy
mmiinniiaattuurroowwyycchh  rroozzmmiiaarróóww  jjeesstt  pprraawwiiee  nniieewwiiddoocczznnyy  nnaa  uucchhuu..
ZZaaaawwaannssoowwaannaa  tteecchhnnoollooggiiaa  ppoozzwwaallaa  nnaa  łłąącczzeenniiee  ssiięę  zz
tteelleeffoonnaammii  kkoommóórrkkoowwyymmii,,  tteelleewwiizzoorraammii  ii  iinnnnyymmii
uurrzząąddzzeenniiaammii  aauuddiioo..  PPoopprraawwiiaa  jjaakkoośśćć  ssłłyysszzeenniiaa  ii  rroozzuummiieenniiaa
mmoowwyy  nnaawweett  ww  ttrruuddnnyycchh  wwaarruunnkkaacchh  aakkuussttyycczznnyycchh..

Doktor Ryszard Mikołajewski, laryngolog od blisko 20 lat pracujący z osobami niedosłyszącymi, wyjaśnia
jakie korzyści przynosi jego pacjentom noszenie małych, prawie niewidocznych i bardzo dyskretnych aparatów
słuchowych Oticon Intiga, dostępnych w ofercie sieci gabinetów protetyki słuchu Fonikon.

Za pra sza my wszyst kie za in te re so -
wa ne oso by na bez płat ne ba da nie
słu chu i kon sul ta cję pro te ty ka
słu chu. Oso bom nie peł no spraw -
nym pro po nu je my wi zy ty do mo we.
Z uwa gi na du że za in te re so wa nie
na szy mi usłu ga mi, pro si my o te le -
fo nicz ne uma wia nie wi zyt.

promocja

ul. Dąbrowskiego 16,
tel. 22 498 75 40
ul. Koszykowa 78,
tel. 22 425 67 06

(przychodnia CePeLek)

Kład ka na gwiazd kę?
Pla no wa ne na 15 grud nia za koń cze nie bu do wy kład ki dla pie -

szych nad uli cą Wa wel ską stoi pod zna kiem za py ta nia. Na prze -
szko dzie mo że sta nąć zła au ra i urzęd ni cza ma chi na.

JJeesstt  ttoo  ppaa  kkiieett  pprrzzyy  ggoo  ttoo  wwuu  jjąą  ccyy
ddoo ssee  zzoo  nnuu  nnaarr  cciiaarr  sskkoo  --ssnnooww  bboo  aarr  ddoo  wwee  --
ggoo  ((ddwwiiee  ggoo  ddzzii  nnyy  ttyy  ggoo  ddnniioo  wwoo  ssppee  ccjjaall  --
nniiee  pprrzzyy  ggoo  ttoo  wwaa  nnee  ggoo  ttrree  nniinn  gguu,,  kkttóó  rryy
pprroo  wwaa  ddzzoo  nnyy  jjeesstt  zzee  ssppee  ccjjaa  llii  ssttąą))..

Naj cię ższym „prze wi nie niem” osób
upra wia ją cych spor ty zi mo we jest roz -
po czy na nie se zo nu bez od po wied nie go
przy go to wa nia. Wsta je my od przy sło -

wio we go biur ka, przy pi na my nar ty lub
snow bo ard i szu su je my…. 

Nie ste ty czę sto efek tem ta kie go dzia -
ła nia są trud ne do za le cze nia kon tu zje.
Dla te go przy go to wa li śmy spe cjal nie dla
Pań stwa pa kiet Are na Nar cia rza, któ ry
po mo że od po wied nio przy go to wać się
do se zo nu i wy ko rzy stać czas na sto ku
w spo sób bez piecz ny i przy jem ny.

Re je stra cja 22 822 00 34 
fax 22 823 01 88

ul. Wło da rzew ska 69A
www.are naz dro wia.pl

„Are na Nar cia rza”

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 3
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Sta wy to chy ba naj częst sze miej -
sce spo tkań w Sta rych Wło chach,
wła śnie dla te go ław ki nie tyl ko wy -
mie nio no na no we, ale jest ich te -
raz po pro stu wię cej. No we są też
la tar nie i ko sze na śmie ci. Po sze -
rzo no rów nież alej ki, na któ rych
do tej po ry z tru dem mi ja li się spa -
ce ro wi cze, o wóz kach i ro we rach
nie wspo mi na jąc. Wszyst kie alej ki
są so lid nie utwar dzo ne, ale że by
unik nąć do mi na cji be to nu i ka mie -
nia, tyl ko część z nich zo sta ła wy -
bru ko wa na. Za dba no też o no we
na sa dze nia. Wśród krze wów po ja -
wi ły się: bzy, ta wu ła, cis, ró ża, ber -

be rys oraz ir ga. Po sa dzo no też li -
py, ja bło nie, klo ny, dę by i świer ki.
Ze wzglę du na sie dli ska pta ków
i pła zów wszyst kie pra ce od by wa ły
się pod ści słym nad zo rem przy rod -
ni czym.

Już kil ka go dzin po otwar ciu,
du żą po pu lar no ścią cie szył się
plac spor to wo -re kre acyj ny. Zbu -
do wa ny z my ślą nie tyl ko o dzie -
ciach, ale rów nież o do ro słych
peł ni funk cję si łow ni na wol nym
po wie trzu. Sta ry, znisz czo ny plac
za baw za stą pio no więk szym i no -
wo cze snym, na któ rym nie po win -
no dla ni ko go za brak nąć miej sca

do za ba wy, a dla cy kli stów spe -
cjal nych sto ja ków na ro we ry.

Zde cy do wa nie naj le piej zo sta ły
przy ję te czte ry no we po mo sty dla
węd ka rzy, któ re słu żą tak że
do kar mie nia ka czek. Kto jesz cze
pa mię ta tra dy cyj ne wło chow skie
na zwy ko lej nych sta wów ten wie,
że je den po most usy tu owa no
na Sta wie Szkol nym a trzy po zo -
sta łe na Oce anie. Kar piów ka,
zwa na też Gli nian ką Krań co wą,
za cho wa ła pół dzi ki cha rak ter,
dla te go nie ma na niej po mo stu,
są na to miast za mon to wa ne spe -
cjal ne na po wie trza cze wo dy. Ten
naj mniej szy ze sta wów jest sto -
sun ko wo płyt ki, dla te go wy strze -
la ją ce w po wie trze pió ro pu sze
wo dy za pew nią ry bom wię cej nie -
zbęd ne go tle nu. Rów nież brze gi
te go sta wu umoc nio ne są ina czej
niż po zo sta łych. Ze wzglę du
na sie dli ska żab, za sto so wa no ta -
kie wzmoc nie nie li nii brze go wej,
któ re po zwo li im wy cho dzić z wo -
dy. Za bez pie cze nie brze gów by ło
ko niecz ne, bo w wie lu miej scach
za czę ły się osu wać.

W ra mach in we sty cji, obok
pla cu za baw wy bu do wa no rów -
nież to a le tę ze spe cjal nym miej -
scem do prze wi ja nia dzie ci.
Scep ty cy stwier dzi li, że nisz czy
ona dzie wi czy cha rak ter par ku
i że wkrót ce sta nie się mek ką
wan da li. Jed nak więk szość spa ce -
ro wi czów jest za do wo lo na, z za -
mia ny nie bie skiej bud ki na nor -
mal ną to a le tę, tym bar dziej że
zda rza ło się, iż oko licz ne na sa -
dze nia by ły przez nie któ rych
uzna wa ne za sza let miej ski. 

Na dzie ję na bar dziej cy wi li zo -
wa ne ko rzy sta nie z no we go bu -
dyn ku sa ni tar ne go i ca łych sta -
wów da je też mo ni to ring. Jed nak
oko ka me ry to nie wszyst ko,
wspól nie za dbaj my o Sta wy Cie -
trze wia, że by słu ży ły nam przez
dłu gie la ta.
Źró dło: dziel ni caw lo chy.blog spot.com

Co no we go na sta wach?
Za czę ło się od po my słu, po tem by ły przy go to wa nia i ra dość,

gdy przy zna no po nad 6 mln zł. Po ro ku wy tę żo nych prac te re no -
wych, za do wo le nia nie kry ją na wet ci, któ rzy wo bec mo der ni za -
cji Sta wów Cie trze wia by li scep tycz ni. Od paź dzier ni ka to jed no
z ulu bio nych miejsc wło cho wian jest już ofi cjal nie od da ne
do użyt ku.

Bieg wa ha dło wo -szta fe to wy,
sla lom z pił ką, traf do hu la -hop,
pił ka na li nie, sa dze nie ziem nia -
ków, wy ścig bra ci sy jam skich, sko -
ki przez ska kan kę, tor prze szkód,
rzut do ce lu – to dzie więć kon ku -
ren cji spor to wych fi na łu, któ ry
od był się w Szko le Pod sta wo wej
nr 280 przy ul. Gor lic kiej.

I wła śnie go spo da rze im pre zy
zo sta li zwy cięz ca mi za wo dów i to
już po raz dru gi z rzę du. Zwy cięz -
ca za wo dów bę dzie re pre zen to wał
Ocho tę na za wo dach ogól no war -
szaw skich. W ze szłym ro ku
ucznio wie z Gor lic kiej za ję li dru -
gie miej sce w War sza wie i jak za -
pew ni ła mnie pa ni dy rek tor Ry -
szar da Piotr kow ska w tym ro ku
bę dą wal czyć o zło to. Na le ży nad -
mie nić, że srebr ny me dal zdo by li
ucznio wie szko ły nr 175 a brą zo -
wy szko ła nr 264. Na gro dy wrę -
czał bur mistrz Krzysz tof Kruk.

Grzegorz Wysocki

Gorlicka rządzi
Od był się już ósmy fi nał za wo dów „Od za ba wy do spor tu”.

W tur nie ju wzię ły udział dzie ci ze wszyst kich pu blicz nych szkół
pod sta wo wych z te re nu Ocho ty.

Z cy klu, w któ rym pu blicz nie
za da je my py ta nia na szym bur -
mi strzom dziś ko lej ne – o Cen -
trum Ar ty stycz ne Ra dom ska. 

Li czy my na czy tel ni ków, któ -
rzy za na szym po śred nic twem
mo gą za dać py ta nie lo kal nej
wła dzy – wy star czy wy słać ma il
do na szej re dak cji.

„Cen trum Ar ty stycz ne Ra -
dom ska 13 nie bę dzie zli kwi do -
wa ne. In for ma cja o je go li kwi da -
cji jest nie praw dzi wa. Ana li za
dzia łal no ści „CAR 13” w pierw -
szej po ło wie 2011 r. wska za ła
wpraw dzie znacz ny spa dek
uczest nic twa w sek cjach ar ty -
stycz nych dzia ła ją cych w Cen -
trum, ale za pew ne by ło to uwa -
run ko wa ne zmie nia ją cą się sy tu -
acją go spo dar czą w Pol sce. W tej
chwi li bar dzo do brze dzia ła ją
wszyst kie je go pra cow nie spe cja -
li stycz ne, jak Pra cow nia Ce ra -
micz na An go ba – zmo der ni zo -
wa na w 2008 r. oraz Ma ga zyn
Sztuk. Po nie waż Ma ga zyn Sztuk
dzia łał od daw na w po miesz cze -
niach ma ga zy no wych, bez peł no -
wy mia ro wych okien, co w dzia -

łal no ści pla stycz nej jest bar dzo
waż ne, a wręcz nie zbęd ne, dy -
rek cja Ośrod ka Kul tu ry Ocho ta
zde cy do wa ła się prze nieść Ma ga -
zyn Sztuk do po miesz czeń
na I pię trze Cen trum na ul. Ra -
dom skiej. Ta ka zmia na po zwo li
stwo rzyć peł no war to ścio wą fi lię
pla stycz ną o znacz nie więk szej
po wierzch ni niż do tych czas. 

Wszyst kie war to ścio we za ję cia
od by wa ją ce się na I pię trze CA R13
zo sta ną prze nie sio ne do wy re mon -
to wa ne go bu dyn ku Ośrod ka Kul -
tu ry Ocho ty przy ul. Gró jec kiej 75. 

Na to miast dzia łal ność ar ty -
stycz na w świe żo od no wio nej du -
żej sa li zo sta je utrzy ma na i bę -
dzie ko or dy no wa na przez wi ce -
dy rek to ra OKO. Ta ka de cy zja
po zwa la eko no micz niej dys po no -
wać przy dzie lo ną do ta cją
na dzia łal ność Ośrod ka Kul tu ry
Ocho ty i je go fi lii, jak też świad -
czy o dba ło ści o uczest ni ków za -
jęć – głów nie miesz kań ców na -
szej dziel ni cy”.

Woj ciech Ko mo row ski 
bur mistrz dziel ni cy Ocho ta 

Py ta my bur mi strza

Dla cze go bę dzie zli kwi do wa ne
Cen trum Ar ty stycz ne Ra dom ska?

Zwycięska drużyna ze swoją opiekunką Alicją Salamońską
i dyrektor Ryszardą Piotrowską.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204



Z ma rzeń o pięk nym PKP War -
sza wa Wło chy sku tecz nie od lat
wy trą cał nas re alizm przej ścia
pod ziem ne go przy rze czo nej sta -
cji. Brud ne, po ma za ne ścia ny, od -
pa da ją ce ka fel ki, po roz wa la ne
lam py, a w cza sie du żych opa dów

wo da po ko la na, po tra fiły znie -
chę cić na wet tych, któ rzy
pod man ka men ta mi od naj du ją
ukry te pięk no przed wo jen nych
wiat pe ro no wych czy uni ka to we -
go na pi su „Do No wych Włoch,
do Sta rych Włoch”. 

Od 15 li sto pa da w tu ne lu są czy -
ste ścia ny, no we lam py, mo ni to ring
a na scho dach ram py, do któ rych
na wio snę bę dą za mon to wa ne spe -
cjal ne plat for my dla wóz ków.
Na scho dy bę dzie też pa da ło wię cej
świa tła, dzię ki spe cjal nym ża lu -
zjom. 

Ostat ni etap pra c na stą pi
w kwiet niu lub ma ju, wła śnie wte dy
tu nel zo sta nie pod łą czo ny
pod miej ską ka na li za cję, co miej my

na dzie ję po zwo li nam za po mnieć
o mo krych bu tach i ska ka niu
po wy sep kach z płyt chod ni ko wych.

Źródło: dzielnicawlochy.blogspot.com

Remontują tunel
pod PKP Włochy

Sta cja ko le jo wa PKP War sza wa Wło chy to nie wąt pli wie je den
z go ręt szych te ma tów roz mów wło chow skiej spo łecz no ści. Cho ciaż
wy bu do wa no ją w cza sach II Rzeczypospolitej, to już przed woj ną
lo kal ni dzien ni ka rze pi sa li, że po trze bu je ona re mon tu.

Ochoc ki Mo del Dia lo gu Oby wa -
tel skie go  (OMDO – wspól na ini -
cja ty wa Pol skie go To wa rzy stwa So -
cjo lo gicz ne go i Ocho ty) od ja kie goś
cza su two rzy plat for mę dia lo gu spo -
łecz ne go w dziel ni cy. Na warsz tat
wzię li trzy miej sca: plac Na ru to wi -
cza, Ba zar Ba na cha i uli cę Fil tro wą.

Kon sul ta cje do ty czą ce pla cu
Na ru to wi cza już się za koń czy ły
(na spo tka niu moż na by ło po znać
ich kon klu zje), zaś w spra wie Ba -
za ru Ba na cha trwa ją me dia cje.
Nie dziel ne spo tka nie by ło otwar -

ciem dys ku sji w spra wie przy szłe -
go wy glą du Fil tro wej.

Gdy do wie dzia łem się, że kon -
sul ta cje bę dą się od by wać w li sto -
pa do wy dzień na świe żym po wie -
trzu, po my śla łem, że ktoś chy ba
nie do koń ca prze my ślał spra wę.
Ale na szczę ście się my li łem. Nie
by ło żad ne go wy kła du, tyl ko luź -
ne spo tka nie w for mie pik ni ku,
pod na mio tem na traw ni ku
w cen trum pla cu Na ru to wi cza.

Wie lu przy cią gnę ło za mie sza -
nie, in ni za wi ta li ze wzglę du

na cia sto czy her ba tę, któ ry mi
czę sto wa no, jesz cze in ni po lo wa li
na „su we ni ry”. Na szczę ście więk -
szość da wa ła się na mó wić na po -
dzie le nie się swo im po my słem
na Fil tro wą (któ ry za pi sa ny
na kar tecz ce wrzu ca no do sło ja).
Prze pro wa dza no też an kie ty do ty -
czą ce tej uli cy. Ale naj waż niej sze
by ły roz mo wy, wy mia na opi nii,
dys ku sja. Oka zu je się, że mod ne
twier dze nia ta kie jak „wzrost
ener gii spo łecz nej” nie są pu ste.

Jak Pań stwo wi dzie li by uli cę
Fil tro wą? Ja ko eks klu zyw ny pa saż
han dlo wy? Przy stań dla ar ty stów
i ka me ral nych ka wiar ni? Tęt nią cą

noc nym ży ciem uli cę dys ko tek?
A mo że jesz cze ina czej?

Za pra sza my do wy ra ża nia swo -
ich opi nii na na szej stro nie in ter -
ne to wej. Po le ca my też stro nę

OMDO, na któ rej moż na zo ba -
czyć m.in. ra port koń co wy kon sul -
ta cji w spra wie pl. Na ru to wi cza:
www.pts.org.pl/omdo.

Ja nusz Omy liń ski

Pik nik z ide ami
Szó ste go li sto pa da na pla cu Na ru to wi cza od by ło się spo tka nie

pod na zwą „Fil tru je my po my sły dla dziel ni cy”.
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Kil ka pro stych ćwi czeń lub za -
bie gów mo że ulżyć Two je mu cier -
pie niu. Naj wa żniej sze to w po rę
roz po znać przy czy nę bó lu i roz -
po cząć re ha bi li ta cję, za nim doj -
dzie do nie od wra cal nych zmian.

Na si le ka rze or to pe dzi oraz
spe cja li ści z za kre su re ha bi li ta cji
do ko na ją oce ny po sta wy i po mo -
gą zdia gno zo wać po ten cjal ne
przy czy ny do le gli wo ści. 

Le ka rze pro szą, aby na dzień
otwar ty za brać do ku men ta cję me -
dycz ną do ty czą cą zgła sza nych do -
le gli wo ści, w tym przede wszyst -

kim ak tu al ne zdję cia RTG. 
Po nad to za pra sza my na po ka zy

pi la te su i jo gi krę go słu pa.
Pi la tes jest zja wi skiem ogól no -

świa to wym. Mo że być upra wia ny
na wszyst kich po zio mach spraw -
no ści ru cho wej. Jest opty mal ną

for mą ćwi czeń dla ka żde go,
kto ma świa do mość wła -

sne go cia ła. Je go za le -
tą jest zin te gro wa nie
od de chu z ćwi cze -
nia mi si ło wy mi. Łą -
czy w so bie ele men -

ty ja gi, ba le tu i roz -
cią ga nia mię śni.

W głów nej mie rze kła dzie
na cisk na płyn ność i lek kość ru -
chów. Po le ca ny ja ko naj sku tecz -
niej sza me to da ćwi czeń przy re ha -
bi li ta cji na rzą dów ru chu. Po ma ga
w kształ to wa niu pra wi dło wej po -
sta wy, wzmac nia niu mię śni bez
ich nad mier ne go roz bu do wa nia,
po pra wia ko or dy na cję ru cho wą,
od cią ża krę go słup, uela stycz nia

cia ło, za po bie ga oste opo ro zie, ła -
go dzi prze wle kłe bó le krę go słu pa,
przy go to wu je do po ro du, ob ni ża
po ziom stre su, wzmac nia od por -
ność or ga ni zmu, wy smu kla syl -
wet kę, wy ci sza.

Jo ga te ra peu tycz na po głę bia
od dech i ma lecz ni czy wpływ
na krę go słup. W trak cie na szych
za jęć roz luź nisz się, a ta kże za -

dbasz o cia ło i pra wi dło wą po sta -
wę, zre du ku jesz stres.

JO GA
- re du ku je skut ki stre su i zmę -

cze nia,
- uspraw nia pro ces prze mia ny

ma te rii,
- po ma ga zwal czyć nad wa gę,
- po pra wia kon dy cję fi zycz ną

i psy chicz ną,
- po ma ga zre du ko wać bez sen -

ność i bó le gło wy
- zmniej sza bó le krę go słu pa,
- cia ło zy sku je więk szą ela stycz -

ność i spraw ność.

Po ka zy od by wać się bę dą
od go dzi ny 14 i trwać bę dą nie
wię cej niż go dzi nę.

Are na Zdro wia ofe ru je ta kże
ma sa że re lak sa cyj ne i wy szczu -
pla ją ce oraz pe łen za kres za bie -
gów re ha bi li ta cyj nych oraz kon -

sul ta cji le kar skich. Wszyst kie za -
bie gi wy ko ny wa ne są przez do -
świad czo nych le ka rzy i ma gi strów
re ha bi li ta cji. W ofer cie mo żna
zna leźć ta kże spe cjal nie przy go to -
wa ne pa kie ty uspraw nia ją ce.

Two je zdro wie w cen trum na sze go za in te re so wa nia!
Sie dzą cy tryb ży cia, stres i brak cza su na za dba nie o wła sne zdro wie mo gą do pro wa dzić do wy stą pie nia scho rzeń ukła du ru -

cho we go. Za miast ma sko wać do le gli wo ści środ ka mi prze ciw bó lo wy mi, po szu kaj po ra dy re ha bi li tan ta.

Re je stra cja tel. 22 822 00 34    fax 22 823 01 88    Warszawa, ul. Włodarzewska 69A
www.are naz dro wia.pl

Wszyst kich miesz kań -
ców Ocho ty, Włoch i oko lic za -

pra sza my w dniu 19 li sto pa da
od go dzi ny 13.30 na bez płat ne kon -

sul ta cje spe cja li stycz ne do Nie pu -
blicz ne go Za kła du Re ha bi li ta cji

Lecz ni czej „Are na Zdro wia”.
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NIERUCHOMOŚCI
·Nowe 2,3,4 pokoje od 43 do 74 m2,
atrakcyjne ceny, centrum Łomianek, tel.
509-098-522, 502-665-387
·Poszukuję do wynajęcia na działkach
położonych przy drogach głównych lub
w dużych osiedlach miejsca pod
lokalizację tablic reklamowych
606-156-876
·Sprzedam mieszkanie w bardzo
atrakcyjnej lokalizacji na Ochocie.
Mieszkanie składa się z 3 pokoi,
2 łazienek oraz kuchni, łączna
powierzchnia 68 metrów. Mieszkanie
dwustronne, z widokiem na Park
Szczęśliwicki. Mieszkanie znajduje się
na wysokim parterze (wjazd windą),
posiada piwnicę, korytarz zamykany dla
2 mieszkań, monitoring, parking
osiedlowy wyłącznie dla mieszkańców.
Budynek ocieplony i odnowiony w 2010
roku. W pobliżu przedszkole, szkoła,
sklepy, apteka. Polecam SPRZEDAM
BEZPOŚREDNIO TEL. 886-596-947

DOM SPRZEDAM
·Dom Dosin – działka 840 m2, pow.
użytkowa 130,40 m2 – 691-444-202
·Dom nowy pięknie położony w Borowej
Górze gmina Serock. Dom 158 m2,
działka 882 m2. Pokryty dachówką
z instalacjami i tynkami. 691-444-202!
·Dosin dom powierzchnia użytkowa
125,80 m2, działka 895 m2 601-224-963!
·Dosin dom powierzchnia użytkowa
144,80 m2, działka 894 m2 601-224-963!
·Ładny dom z 1993 roku o pow. 415 m2 na
działce 4258 m2 na warszawskiej Białołęce.
Działka w pełni zagospodarowana. Tel.
22 392-93-87

LOKAL UŻYTKOWY DO WYNAJĘCIA
·Świętokrzyska 36,118 m2, w pasażu tuż
przy Rondzie ONZ, bezpośrednio od
właściciela, bez prowizji!!, tel.
603-978-409

BIURO DO WYNAJĘCIA
·Belwederska 23 – budynek Belvedere
Plaza, biura klasy A: 258 m2 i 425 m2,
tel. 603-978-482
·Brazylijska 14a – 78 m2 i 88 m2, bez prowizji,
od właściciela, tel. 22 52-63-112
·Grójecka 1/3 – biuro klasy A o pow.
224 m2 w znanym budynku „Hotel
Sobieski”; tel. 603-978-457
·Grójecka 22/24 – biura od 30 m2 do 60 m2;
bezpośrednio od właściciela, bez prowizji!; tel.
603-978-457
·Marconich – Wilanów, 120 m2 i 133 m2, ciche
i spokojne osiedle, wynajem bez prowizji, od
właściciela obiektu, tel. 601-315-330
·Starościńska 1, biura 105 m2 i 170 m2, bez
prowizji, od właściciela, tel. 609-603-598
·Szpitalna 1 – różne powierzchnie od 29 m2 do
88 m2, bez prowizji, tel. 22 526-32-15
·Świętokrzyska 36 – 115 m2, przy rondzie ONZ,
bez prowizji, tel. 22 52-63-117
·Wierzbowa 9 – na wynajem łącznie
735 m2 w pięknej zabytkowej kamienicy
w super lokalizacji; bezpośrednio, bez
prowizji!, tel. 603-978-404
·Wiśniowa 40, klasa B+, dostępne biura: 85 m2,
111 m2, 128 m2; bez prowizji, tel. 22 52-63-181
·Wiśniowa 40b, klasa B+, 50 m2, bez prowizji tel.
22 52-63-181

SALA KONFERENCYJNA DO WYNAJĘCIA
·Mokotów: Wiśniowa 40b – sala 89 m2, tel.
22 52-63-181
·Wilanów: Kubickiego 3 i Marconich 4 – sale od
25 do 60 m2 przy centrum konferencyjnym, tel.
22 550-61-00

KUPIĘ MIESZKANIE
·Kupię mieszkanie z lokatorem, lokatorem
z przydziału, zadłużone, z możliwością wykupu,
z dowolnym problemem prawnym lub tzw.
„dzikim lokatorem” 796-796-596
nuHouz@aol.com

NAUKA

JĘZYK ANGIELSKI, ROSYJSKI, ARABSKI
LUB CHIŃSKI. KURSY PROMOCJA DO
KOŃCA LISTOPADA!!! 10 PLN/1H TEL.

22 392-08-81

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A. Sprzątanie Piwnic Wywóz Mebli
694-977-485

·ALKO Przeprowadzki 512-139-430
·Przeprowadzki 24h, wywóz starych mebli,
607-66-33-30
·PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNIE
502-450-486
·Transport, wywóz gruzu, gałęzi, mebli, śmieci
itp. Sprzątanie piwnic, strychów, wycinanie drzew,
małe rozbiórki 721-002-710

USŁUGI MOTORYZACYJNE
·Autoryzowany Serwis zaprasza na montaż
instalacji gazowych renomowanych firm
Landirenzo, BRC, Lovato w samochodach Marki
Renault i Dacia tel. kont. 22 519-89-14 lub 70
kom. 667-366-455 lub 609-828-621

USŁUGI INNE
·Antena solidnie, gwarancja 601-867-980,
22 665-04-89
·Anteny TV/SAT, Telewizory naprawa
602-216-943
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·AWARYJNE OTWIERANIE DRZWI 24H auta
mieszkania montaż naprawa 501-47-47-47
·Lodówki, Pralki, Telewizory – NAPRAWA
694-825-760 CZYSZCZENIE KARCHEREM
dywanów, wykładzin i tapicerki
694-825-760

·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja
·Pralnia chemiczna Warszawa Włochy ul.
Globusowa 4. Pranie na telefon 608-580-380.
Minimalna kwota zamówienia 70,00 pln. Pełen
zakres usług: pranie chemiczne, pranie wodne,
magiel, pranie dywanów, czyszczenie skór,
prasowanie
·Pranie dywanów 7 zł/m2 502-450-486
·Skup książek – dojazd, 602-254-650

·Żaluzje roletki plisy verticale tanio
22 848-34-34, www.zalvert.pl

KOMPUTERY
·Kupię uszkodzone laptopy, odzyskuję dane
potrzebne właścicielowi. 506-25-99-31

BUDOWLANE
·Cyklinowanie, 3x lakierowanie, układanie super
tanio 662-745-557
·Elektryk 602-678-055
·Firma DĄB-POL oferuje usługi dekarskie
remontowe i budowlane 607-440-837

Remonty i wykończenia – solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694

FINANSE
·Atrakcyjne pożyczki pod zastaw. Szybko,
sprawnie, bezpiecznie 530-125-125

BBiiuurroo  rraacchhuunnkkoowwee..  PPeełłeenn  zzaakkrreess  uussłłuugg..  OOddbbiióórr
ddookkuummeennttóóww..  GGeeooddeettóóww  88..  wwwwww..bbiiuurrooaakkwwee..ppll

TTeell..  660044--884499--881199

ZDROWIE I URODA

usługi pielęgniarskie, odtrucie
alkoholowe 604171464

GASTRONOMIA

WINO na wesele, rocznicę ślubu,
imieniny – dobiorę do potraw, doradzę,

dostarczę pod wskazany adres (od
6 butelek) 798-877-356

DAM PRACĘ
·Chcesz dorobić minimum 1500 zł. Nic
prostszego. Zostań profesjonalnym doradcą Profi
Credit. Zadzwoń już teraz 664-741-742
·Zatrudnimy pracowników ochrony bez licencji –
obiekty handlowe w Warszawie. Kontakt:
22 560-5140, 22 560-5415, 22 560-5417

SPRZEDAM

Wyprzedaż zlikwidowanego sklepu
z zabawkami – poniżej cen hurtowych
netto. DIDDL – plecaki, torby, piórniki,
segregatory, KNEX – konstrukcyjne,

COROLLE – lalki, SEVI – lalki, zabawki,
BARBIE – domek marzeń, MY SCENE –
lalki, GRY – duży wybór, FISHER PRICE

– cyrk, kalkulator, MEGA BLOKS – statek
piratów, POLLY brokatowa komnata

I INNE. Tel. 22 392-08-33

RÓŻNE
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe),
złom kabli elektr. Dojadę. 503-711-500

SKUP KLOCKÓW LEGO, 516-550-097

·Skup książek, różne dziedziny, każda ilość
500-808-909

ANTYKI
·Antyczne meble, obrazy, srebra, platery,
odznaki, odznaczenia, bibeloty, za gotówkę tel.
601-336-063, 504-017-418
·Kolekcjoner kupi stare książki pocztówki monety
zdjęcia militaria inne antyki Tel. 22 677-71-36,
502-011-257
·MONETY, MEDALE, BANKNOTY, ZNACZKI,
ZBIORY, ZŁOTO, SREBRO. WYCENA – SKUP.
ANTYKWARIAT TEL. 22 629-51-11. UL. E.
PLATER 25. WWW.ANNUM.PL
·OBRAZY, PLATERY, PORCELANĘ ORAZ INNE
KUPIĘ: 501-050-948
·ZNACZKI, POCZTÓWKI, MONETY, MEDALE,
ORDERY ZA GOTÓWKĘ: 516-400-434

KUPIĘ SAMOCHÓD
·AUTOKASACJA – skupujemy auta całe, rozbite,
skorodowane. Wydajemy zaświadczenia do
wyrejestrowania pojazdu i zwolnienia z opłat OC.
Zapewniamy bezpłatny transport. 22 775-24-34,
500-480-500
·KUPIĘ AUTO, każdy stan, najlepsza cena
530-444-333
·Kupię każde auto – całe, uszkodzone,
nieopłacone, każdy rocznik, 516-985-073
·Kupię każde auto z lat 97-2010, najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka od ręki
500-666-553
·Skup aut po 97r. najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

KURSY, SZKOLENIA

KURS SZYBKIEGO CZYTANIA. DLA OSÓB
OD 13 LAT I DOROSŁYCH. CHCESZ CZYTAĆ

4, A MOŻE 10 RAZY SZYBCIEJ? TERAZ
TYLKO ZA 599 PLN! PROMOCJA TRWA DO
KOŃCA LISTOPADA. TEL. 22 392-08-81

OGŁOSZENIA DROBNE

FINANSE i PRAWO
·Atrio Biuro Usług Księgowych 
ul.Wolska 84/86 p. 324 W-wa
tel: 501-751-262

·Biuro Rachunkowe Beata Pura 
usługi księgowe - pełen zakres
www.beatapura.pl, 695-859-383

ZDROWIE i URODA
•Centrum stomatologii i ortodoncji
www.Perfekt-Dent.pl-Odkryta 44A, 
889-70-80, Skarbka z Gór 142, 741-58-88

· FIZJOTERAPIA, MASAŻ
Kleszczowa 1A 22 tel. 863-13-17 godz.
13-19 www.rehabilitacjalecznicza.pl

·GABINET REHABILITACJI
www.terapia-manualna.com
tel. 22/ 666-05-77, 498-18-55

·Usługi pielęgniarskie 
usługi komercyjne i w ramach
NFZ
tel. 510-122-762, 22 772-91-51

PRZEDSZKOLA
·PRZEDSZKOLE U JULCI
(1,5–5 lat) Łomianki ul. Wiślana
24
tel. 22 216-71-98, www.ujulci.pl

RTV/AGD/KOMPUTER 
·Informatyka Komputery Serwis
Łomianki, Warszawska 122
tel. 22 751-76-49, 501-198-599

APTEKI
·Apteka Barkocińska 6
(róg Myszkowskiej) pon–pt 8–20,
sob–nd 9–15 tel. 22 215-08-47

w Twojej
okolicy

Usługowo-handlowy przewodnik ''Informatora”.
Twoja wizytówka w przewodniku 

tel. 22 614-58-03

,,Ge niusz wska zu je dro gę, któ rą
kro czy ta lent” – zgod nie z mot -

tem za war tym w Szkol nym Pro -
gra mie Wspie ra nia Uzdol nio nych
Wars i Sawa, mie li śmy nie po wta -
rzal ną oka zję, aby spraw dzić
umie jęt no ści uczniów z za kre su
na uk ści słych pod czas prze pro wa -
dza ne go po raz pierw szy na świe -
cie Dnia Ta blicz ki Mno że nia.
Pod ję li śmy wy zwa nie ja ko pierw si
i je dy ni w tym ro ku w dziel ni cy
Wło chy, co na da je jesz cze wy ższą

ran gę te mu ma te ma tycz ne mu wy -
da rze niu. Na szą pa sją jest po szu -

ki wa nie dzie ci uzdol nio nych. Je -
ste śmy pla ców ką z od dzia ła mi in -
te gra cyj ny mi, dla te go suk ces ro -
zu mie my wie lo aspek to wo. ,,Szli -
fu je my na sze ma łe dia men ty” pa -
trząc in dy wi du al nie na ka żde
dziec ko. Sta ra my się kształ to wać
w nich kre atyw ność i sa mo dziel -
ność. Chce my, aby zdo by wa nie
wie dzy przez uczniów pro wa dzi ło
do za spo ka ja nia ich cie ka wo ści

i wszech stron ne go roz wo ju. Jed -
no cze śnie ma my na dzie ję, że na -
sza cię żka pra ca i za an ga żo wa nie
po mo że mło dym od kryw com pod -
bi jać świat na uki, my zaś bę dzie -
my z nich i z nas sa mych bar dzo
dum ni w przy szło ści. Jed no dnio -
we Świę to Ta blicz ki Mno że nia da -
ło na szym uczniom mo żli wość,
aby po wa ka cyj nej prze rwie wyjść
na prze ciw ma te ma tycz nym za wi -
ło ściom, uzu peł nić wie dzę i zo stać
ekspertem. Za in te re so wa nie kon -
kur sem od by wa ją cym się pod ha -
słem ,,Młod si spraw dza ją, czy
star si ta blicz kę mno że nia zna ją”
prze szło na sze ocze ki wa nia. Oka -
za ło się, że bar dzo sze ro kie gro no
młod szych (dzie ci) i nie co star -
szych (na uczy cie le) chcia ło po -
chwa lić się swo ją wie dzą ze świa -
do mo ścią, jak wa żna w ży ciu co -
dzien nym jest per fek cyj na umie -
jęt ność mno że nia. Udo wod ni li, że
za pał i do bra wo la oraz chęć po -
ko ny wa nia prze szkód po łą czo ne
z do brą za ba wą sta no wią o osią -
gnię ciu suk ce su  – ka żde go
na mia rę swych mo żli wo ści.

War to nad mie nić, że 5 paź -
dzier ni ka br. szko ła nr 87 otrzy -
ma ła od pre zy dent War sza wy
Cer ty fi kat Wars i Sa wa – Szko ły
Wspie ra ją cej Uzdol nio nych. Cer -
ty fi kat jest po twier dze niem osią -
gnię cia przez na szą szko łę okre -
ślo ne go stan dar du pra cy w ob sza -
rze wspie ra nia mło dych ta len tów.

A. Sygnowska
E. Szczepkowska 

I. Bojanowicz

Światowy dzień
tabliczki mnożenia

Szko ła Pod sta wo wa z Od dzia ła mi In te gra cyj ny mi nr 87 im. 7PP
AK „Gar łu cha” przy ul. Ma low ni cze j 31, ja ko je dy na w dziel ni cy
Wło chy prze pro wa dzi ła or ga ni zo wa ny po raz pierw szy – Świa to -
wy Dzień Ta blicz ki Mno że nia.
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reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206



W nr 18 „In for ma to ra Ocho ty
i Włoch” uka zał się ar ty kuł Da -
riu sza Kał waj ty sa przed sta wia ją cy
sto su nek pre zy dent War sza wy
Han ny Gron kie wicz -Waltz i pod -
le głych jej urzęd ni ków do ży wot -
nych in te re sów spo łecz no ści lo -
kal nej. Cho dzi o brak moż li wo ści
ko rzy sta nia z przej ścia dla pie -
szych z po wo du unie moż li wie nia
udo stęp nie nia kład ki nad to ra mi
ko lei ra dom skiej. Ko re spon den -
cja w tej spra wie trwa od dzie wię -
ciu lat.

Po prze czy ta niu te go ar ty ku łu,
za rząd wspól no ty miesz ka nio wej
przy ul. Sę ko ciń skiej 11 (Sta ra
Ocho ta) po sta no wił przy łą czyć się
do ży czeń au to ra ar ty ku łu o więk -
szą wraż li wość na spra wy spo łecz -
ne i więk szy nad zór pa ni pre zy -
dent nad swo imi do brze opła ca -
ny mi urzęd ni ka mi. 

Wła ści cie le po se sji Sę ko ciń -
ska 11 prze ję li 2 stycz nia 2001 r.
za rzą dza nie i ad mi ni stro wa nie
bu dyn kiem.

Po mi ja jąc kwe stie trud no ści,
któ re mu sie li śmy po ko nać, aby
prze jąć sto sow ną do ku men ta cję
i na leż ne pie nią dze od urzęd ni -
ków gmin nych, do jed nej za sad ni -
czej kwe stii chce my się w na szym
ar ty ku le usto sun ko wać. Otóż
po prze ję ciu do ku men ta cji oka za -
ło się, że pod czę ścią na sze go bu -
dyn ku nie jest ure gu lo wa na spra -
wa księ gi wie czy stej, mi mo że
sprze da no znacz ną część lo ka li.

Ko re spon den cja trwa od 2002 ro -
ku, po dob nie jak w spra wie kład -
ki. Wy sy ła li śmy pi sma do róż nych
oso bi sto ści gmin nych, skar ży li śmy
się (pi sem nie) pa ni pre zy dent
na bur mi strza Ocho ty. I cóż się
oka za ło? Kan ce la ria na pl. Ban -
ko wym ową skar gę ode sła ła
do de le ga tu ry biu ra go spo dar ki
nie ru cho mo ścia mi na pl. Sta ryn -
kie wi cza, nie po wia da mia jąc
wspól no ty o lo sie skar gi. To jesz -
cze go rzej jak pi sa nie na przy sło -
wio wy Ber dy czów (czy taj do pre -
zy dent War sza wy), co pod kre ślił
w swo im ar ty ku le red. Da riusz
Ka ła waj tys. Nasz za rząd zmu szo -
ny był po szu ki wać skar gi za re je -
stro wa nej w kan ce la rii pre zy den ta
War sza wy 14.07.2008 r. pod nr
OB/9916/08, ode sła nej 17 lip -
ca 2008 r. do biu ra go spo dar ki
nie ru cho mo ścia mi dla dziel ni cy
Ocho ta. W efek cie jej nie od na -
lazł i na rę ce Kry sty ny Ja brzemb -
skiej prze ka zał w dniu 17 grud -
nia 2008 r., za po kwi to wa niem,
kse ro ko pię za gi nio nej skar gi. 

Rok 2009 był ro kiem ko re spon -
den cji z urzęd ni ka mi dziel ni cy,
lecz bez żad ne go kon kre tu. Zaś
rok 2010 oka zał się ro kiem „re -
we la cyj nych” po my słów dziel ni co -
wych władz .

Bu dy nek Sę ko ciń ska 11 skła da
się z 47 lo ka li. Zo stał od da ny
do użyt ku w 1958 r. Do je go
trzech kla tek scho do wych pro wa -
dzi jed no wej ście z bra my od stro -

ny ul. Sę ko ciń skiej 11. We wszyst -
kich ak tach no ta rial nych wy od -
ręb nie nia 26 lo ka li wid nie je ad res
Sę ko ciń ska 11. Mi mo to urzęd ni -
cy wpa dli na „ge nial ny” po mysł –
po dzie lić bu dy nek na dwa ad re sy:
Sę ko ciń ska 11 i Bia ło brze ska 57.
Ad res Sę ko ciń ska 11 ma
mieć pierw sza klat ka z du dzie sto -
ma lo ka la mi, ze wszyst ki mi urzą -
dze nia mi tzw. me diów, wy re mon -
to wa ny mi na wspól ny koszt
wszyst kich miesz kań ców, zaś ad -
res Bia ło brze ska 57 po zo sta łe
dwie klat ki, czy li 27 lo ka li, bez
moż li wo ści doj ścia do nich i od -
dzie le nia tzw. me diów.

Na le ży rów nież za zna czyć, że nr
57 nie fi gu ru je w wy ka zie nu me -
rów uli cy Bia ło brze skiej, jest
przy własz czo ny przez Po rad nię
Cho rób Krę go słu pa Vi gor (usy tu -
owa ną w na szej daw nej ko tłow ni)
i za anek to wa ny przez dziel ni cę
Ocho ta, któ ra czer pie z te go zy ski
obar cza jąc na szą wspól no tę
wszel ki mi roz li cze nia mi me diów.

Oczy wi ście ta ge nial na pro po -
zy cja  spo tka ła się z na szym sprze -
ci wem, w wy ni ku cze go we wrze -
śniu 2010 r. wpi sa no dział ki
pod po zo sta ły mi dwie ma klat ka -
mi scho do wy mi do KW 66382
w VI Wy dzia le Ksiąg Wie czy stych
Są du Re jo no we go dla War sza wy
Mo ko to wa.

My lił by się każ dy, kto uwa ża
rzecz za za koń czo ną. Ra dość na -
jem ców lo ka li ko mu nal nych w na -
szym bu dyn ku by ła krót ka. Mi mo
fa ty gi ze stro ny urzęd ni ków
przy wy ce nie po szcze gól nych lo -
ka li ko mu nal nych zgło szo nych
do wy ku pu, spra wa sta nę ła
w mar twym punk cie. Rze ko mo są
rosz cze nia do te re nu (ja kieś no -
we, bli żej nie spre cy zo wa ne, na -
wet nie po da no na sze mu za rzą do -
wi na zwi ska oso by wy stę pu ją cej
z rosz cze nia mi). 

In ter wen cja pi sem na (31 ma -
ja 2011 r.) u bur mi strza Ocho ty
– bez od po wie dzi. Do pie ro mo nit
pi sem ny z 2 sierp nia, z groź bą
pod ję cia przez nas sto sow nych
kro ków praw nych w opar ciu o po -
sta no wie nia usta wy z dnia 20

stycz nia 2011 r. o od po wie dzial no -
ści ma jąt ko wej funk cjo na riu szy pu -
blicz nych za ra żą ce na ru sze nie pra -
wa i za nie cha nie dzia łań oraz in -
ter wen cja rad nej dziel ni cy An ny
Zbyt niew skiej ru szy ły su mie nia
funk cjo na riu szy pu blicz nych, w wy -
ni ku cze go otrzy ma li śmy ko pię pi -
sma skie ro wa ne go do dy rek to ra
biu ra go spo dar ki nie ru cho mo ścia -
mi. In for ma cja by ła po ra ża ją ca
– na sza tecz ka wła sno ścio wa zo sta -
ła prze sła na do te goż biu ra 11 mar -
ca 2005 r. i roz pły nę ła się we mgle.

22 wrze śnia 2011 r., pod czas wi -
zy ty człon ków za rzą du wspól no ty
– Han ny Wo ło szyń skiej i Ewy
Bar to sie wicz – w biu rze go spo -
dar ki nie ru cho mo ścia mi, otrzy -
ma li śmy in for ma cję od naj niż sze -
go szcze bla, ma ją ce go w swej ge -
stii spra wę pa na Kra su skie go, że
do wyż szych szcze bli in te re san ci

nie są do pusz cza ni, że tecz ka wła -
sno ścio wa po se sji Sę ko ciń ska 11
praw do po dob nie jest w są dzie,
ale nie wia do mo ja kim i w ja kiej
spra wie. Ów urzęd nik nie znał
rów nież tre ści pi sma z 31 sierp -
nia 2011 r., skie ro wa ne go do dy -
rek to ra biu ra go spo dar ki nie ru -
cho mo ścia mi Mar ci na Baj ko. Po -
nie waż je ste śmy grzecz ni, udo -
stęp ni li śmy ko pię. 

Ostat nie na sze pi smo z 29
wrze śnia 2011 r. skie ro wa ne
do dy rek to ra Mar ci na Baj ko,
do dnia dzi siej sze go nie do cze ka -
ło się od po wie dzi. Tak więc ha sło
na przy sło wio wy Ber dy czów
i w tym wy pad ku ma peł ne za sto -
so wa nie. Przy kład idzie z gó ry.

Han na Wo ło szyń ska
czło nek za rzą du 

wspól no ty Sę ko ciń ska 11
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Szcze ble urzęd ni czej dra bi ny
Ha sło na przy sło wio wy „Ber dy czów” cią gle ma za sto so wa nie.

Przy kład idzie z gó ry.

NAZEWNICTWO A TOTALNA BZDURA

War szaw ski tak sów karz za py ta ny
co ozna cza ją na pi sy „P+R”

na przy stan kach tram wa jo wych –
nie był w sta nie od po wie dzieć. Nie

po tra fili także od po wie dzieć  ani
mo tor ni czy tramwaju ani kie row ca
autobusu.

Ja na to miast wiem, że każ de
dzia ła nie ma te ma tycz ne ma swój
znak rów no ści, a za tem P+R=0.
Nie zga dzam się, aby na zwę „Okę -
cie”, spro wa dzać do „O”. Nie wiem
kto wy my ślił ta kie okre śle nie,
a jesz cze bar dziej mnie dzi wi kto je
za ak cep to wał. Uwa żam to okre śle -
nie za wiel kie nie po ro zu mie nie. 

Pro po nu ję, aby de cy den ci dla
swo ich my śli cie li za trud ni li psy cho -
lo ga! Ma my dość tych bzdur i nie -
wy pa łów.

Hanyśka
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Ta ta uro dził się w War sza wie i
miesz kał na Ocho cie od uro dze -
nia, w blo ku przy uli cy Szczę śli -
wic kiej, ko ło szko ły na Bar skiej,
do któ rej też cho dził. 

Od za wsze mi ło wy ra żał się na
te mat dziel ni cy i za wsze ob cho -
dzi ły go jej lo sy. 

Swo ją pra cę roz po czął ja ko
elek tro me cha nik w Me ra tro ni ku
na ul. Bar skiej, gdzie zaj mo wał
się skła da niem urzą dzeń elek tro -
me cha nicz nych, w tym pierw szych
te le wi zo rów. 

W 1985 r. po znał mo ją ma mę, z
któ rą oże nił się dwa la ta póź niej.
By ła to mi łość od pierw sze go wej -
rze nia i trwa ła do sa me go koń ca
je go pięk ne go ży cia. 

W ro ku 1986 roz po czął bu do wę
miesz ka nia na pod da szu przy ul.
Ko piń skiej 4a, co by ło speł nie -
niem je go ma rzeń, gdyż nie wy -
obra żał so bie miesz kać po za gra -
ni ca mi Sta rej Ocho ty. 

W 1987 r. uro dzi łem się ja, a
dwa la ta póź niej moja sio stra Ka -
ta rzy na. Ro dzi ce za wsze wzo ro wo
peł ni li swo je obo wiąz ki. 

Mniej wię cej w 1995 r. ta ta
otwo rzył hur tow nię bie li zny
Asto, a na jej sie dzi bę wy brał
przez sen ty ment daw ny bu dy nek
Me ra tro ni ka. Był to dla nie go
po wrót do ko rze ni i wspo mnie -
nia znów wró ci ły. Nie ste ty, w
bran ży na stał kry zys i fir ma zo -
sta ła za mknię ta. 

W mię dzy cza sie ta ta pro wa dził
rów nież han del de ta licz ny na ba -
za rze Ba na cha, był z tym miej -
scem  bardzo zwią za ny i za wsze
wal czył o pra wa ma łych przed się -
bior ców. Był czło wie kiem, któ ry
wspie rał lo kal ne biz ne sy, nie ro bił
za ku pów w wiel kich skle pach na -
le żą cych do kor po ra cji, lecz za -
wsze ufał „chło pa kom z  ba zar -
ku”. Wie rzył, że ich to wa ry za -
wsze są świe że i bar dziej war to -
ścio we niż te w mar ke tach. 

Ko chał spa ce ry oraz po dró że
ro we ro we po par ku Szczę śli wic -
kim oraz po lo kal nych ulicz kach,
gdzie spa ce ru jąc opo wia dał hi sto -
rie z dzie ciń stwa. 

W ro ku 2000 otwo rzył fir mę z
okna mi, któ ra ist nie je do dziś.
Za wsze pro wa dził ją rze tel nie i

su mien nie, wkła da jąc w nią ca łe
ser ce. Współ pra co wał z wie lo ma
ad mi ni stra cja mi oraz wspól no ta -
mi miesz ka nio wy mi. 

Lu dziom za wsze oka zy wał zro -
zu mie nie i za wsze po wta rzał, że
cza sa mi le piej nie za ro bić gro sza
a otrzy mać uśmiech. 

W ro ku 2006, po na głej śmier -
ci naj lep sze go przy ja cie la Je rze -
go Lin de ra (pan Je rzy zmarł na -
gle na ra ka mó zgu), na tchnę ło
ta tę na prze ba da nie się. Chy ba
był to bo ski znak. W 2006 ro ku
wy kry to u ta ty po cząt ki ra ka
pro sta ty. Po po cząt ko wym kry -
zy sie psy chicz nym po sta no wił
wal czyć z cho ro bą, pod da jąc się
wie lu che mio te ra piom oraz nie -
usta ją cym ba da niom. W tym
cza sie kon ty nu ował pra cę, bo

był oso bą, któ ra nie po tra fi ła
sie dzieć z za ło żo ny mi rę ka mi,
lu bił czuć się po trzeb ny i lu bił
po ma gać. 

W ro ku 2008 cho ro ba na pół
ro ku ustą pi ła, da jąc ta cie na -
dzie ję na nor mal ne ży cie. Nie -
ste ty, w po ło wie 2008 ro ku po ja -
wi ły się po cząt ki prze rzu tów do
ko ści, ale ta ta po sta no wił da lej
wal czyć i po dej mo wał wszel kie
pró by po ko na nia cho ro by – zjeź -
dził ca łą Pol skę od wie dza jąc
wie le szpi ta li.

Nie ste ty, w tym ro ku (2011)
cho ro ba się na si li ła da jąc prze -
rzu ty do mó zgu, kła dąc ta tę do
łóż ka. Wo lą ta ty by ło odej ście z
te go świa ta wśród bli skich i tak
też się sta ło... 4 li sto pa da 2011
roku o go dzi nie 22.00 ta ta od -
szedł z te go świa ta wśród ro dzi -
ny. Zo sta wił ko cha ją cą żo nę Iwo -
nę, sy na Ja ku ba oraz cór kę Ka ta -
rzy nę.

Syn Ja kub
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l WSPO MNIE NIE O TO MA SZU NO WA KU
Pi szę ten list po śmier ci mo je go ta ty To ma sza No wa ka. Wiem, że sa mo na zwi sko oraz imię nie wie le Pań stwu mó wi, jed nak że

chciał bym przy bli żyć oso bę mo je go ta ty, gdyż był dla mnie wzo rem i bo ha te rem, ja kich w dzi siej szych cza sach ma ło. 

ZAŚPIEWALI I  WZRUSZYLI

W dniach 4–6 li sto pa da
na Ocho cie go ścił chór pol skiej
szko ły w Grod nie na Bia ło ru si.
Ze spół przy je chał do Pol ski na za -
pro sze nie War szaw skie go To wa -
rzy stwa Przy ja ciół Wil na i Grod -
na, któ re spra wu je opie kę nad tą
szko łą. 

By ła to pierw sza wi zy ta
uczniów tej szko ły w sto li cy Pol -
ski. Po za kon cer ta mi w pro gra mie
by ło zwie dza nie za byt ków War -
sza wy. Dzie ci z za chwy tem oglą -
da ły Za mek Kró lew ski, ko ścio ły
św. An ny i Ja na, ry nek Sta re go
Mia sta, Wi la nów. Wzru szo ne za -
pa li ły zni cze pod po mni kiem Ma -
łe go Po wstań ca. 

Wie czo rem, w pią tek i so bo tę,
kon cer towały w Klu bie Se nio ra

przy Gró jec kiej 120 i Ko ście le
NMP na Opa czew skiej. Pięk ne
gło sy i re per tu ar pa trio tycz no -re -
li gij ny spowodowały, że owa cjom
i bi som nie by ło koń ca. Po „Bia -
łym Krzy żu” z re per tu aru Czer -
wo nych Gi tar, „Po wró cisz tu” I.
San tor i „Bar ce” z nie jed nych
oczu po pły nę ły łzy. 

Przy jazd chó ru do War sza wy
do szedł do skut ku dzię ki wspar ciu
bur mi strza Krzysz to fa Kru ka, kie -
row ni ka Klu bu Se nio ra Zdz isła wy
Żo chow skiej, pro bosz cza pa ra fii
NMP Kró lo wej Świa ta ks. Ka zi -
mie rza Sznaj de ra oraz wie lu pra -
cow ni ków urzę du dziel ni cy Ocho -
ta i pa ra fian NMP, za co na le żą
się sło wa po dzię ko wa nia.

War szaw skie To wa rzy stwo Przy -
ja ciół Wil na i Grod na gro ma dzi
fun du sze na pacz ki świą tecz ne dla
pol skich dzie ci z Bia ło ru si i li czy
na wspar cie ro da ków. Pie nią dze
mo żna prze ka zy wać na kon to PKO
Nr 84102011560000740200556449.

Jerzy Januszewski

WARSZAWSKA GRUPA SHAOLIŃSKIEGO GIGONG ZAPRASZA!
Każdy chętny, bez względu na wiek i stan zdrowia, może trenować z tą grupą. Na Ochocie

wystarczy ochota!

Tre nin gi od by wa ją się w sa li
gim na stycz nej Ze spo łu Szkół Spe -
cjal nych przy ul Szczę śli wic -
kiej 45/47 – w śro dy w godz. 17.45
–19.15 i w so bo ty w go dz. 10.30
–12.00. Ce na: 50 zł mie sięcz nie
za je den tre ning w ty go dniu, 70 zł
mie sięcz nie dla osób tre nu ją cych
dwa ra zy w ty go dniu. Zaw sze
na sa li jest in struk tor, któ ry uczy
ćwi czeń. 

Do dat ko wo, mniej wię cej raz
w mie sią cu, bę dą się od by wać se -
mi na ria z po szcze gól nych sty lów,
pro wa dzo ne przez zna ne go na -
uczy cie la qi gon gu i kung -fu, Sła -
wo mi ra Paw łow skie go. Koszt
– ok. 100 zł za pięć go dzin.

Co cie ka we, w za ję ciach uczest -
ni czy spo ro osób w wie ku eme ry -
tal nym. Wszyst kie ćwi cze nia mo -
żna wy ko ny wać w wer sji dla mło -
dych, zdro wych adep tów kung -fu
lub ła god niej, sto sow nie do sta nu
wła sne go or ga ni zmu, któ ry to
stan po pra wia się zresz tą bar dzo
szyb ko przy re gu lar nym ćwi cze -
niu.

Czy taj wię cej na stro nie sha oli -
nqi gong.pl.
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